



Pará
Governo Municipal de Dom Eliseu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
339904	ACHOCOLATADO EM PÓ 30X1.			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	40,000	137,760	5.510,40
	F H S MACEDO - ME	40,000	299,700	11.988,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	40,000	352,500	14.100,00
	Valores médios :		263,320	10.532,80
188920	ACUCAR 15X2KG			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	50,000	134,850	6.742,50
	F H S MACEDO - ME	50,000	119,850	5.992,50
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	50,000	149,850	7.492,50
	Valores médios :		134,850	6.742,50
339906	BISCOITO CREAM CRACKER 350 A 400 GRAMAS			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	50,000	139,800	6.990,00
	F H S MACEDO - ME	50,000	119,800	5.990,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	50,000	139,800	6.990,00
	Valores médios :		133,133	6.656,67
188924	CAFE 20X250G (CX)			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	40,000	179,800	7.192,00
	F H S MACEDO - ME	40,000	159,800	6.392,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	40,000	199,800	7.992,00
	Valores médios :		179,800	7.192,00
307054	OVOS (CARTELA C/ 30 UNIDADES) .			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	100,000	17,990	1.799,00
	F H S MACEDO - ME	100,000	17,990	1.799,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	100,000	21,990	2.199,00
	Valores médios :		19,323	1.932,33
261059	FÉCULA DE MANDIOCA			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	40,000	210,000	8.400,00
	F H S MACEDO - ME	40,000	189,800	7.592,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	40,000	218,000	8.720,00
	Valores médios :		205,933	8.237,33
185085	FLOCÃO DE ARROZ (FD)			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	40,000	65,000	2.600,00
	F H S MACEDO - ME	40,000	59,800	2.392,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	40,000	69,800	2.792,00
	Valores médios :		64,867	2.594,67
181112	FLOCÃO DE MILHO			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	40,000	62,000	2.480,00
	F H S MACEDO - ME	40,000	49,800	1.992,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	40,000	59,800	2.392,00
	Valores médios :		57,200	2.288,00
182172	MARGARINA 500G (CAIXA)			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	25,000	113,400	2.835,00
	F H S MACEDO - ME	25,000	119,880	2.997,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	25,000	155,880	3.897,00
	Valores médios :		129,720	3.243,00
177949	OLEO (CX)			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	30,000	204,000	6.120,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	F H S MACEDO - ME	30,000	179,800	5.394,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	30,000	219,800	6.594,00
	Valores médios :		201,200	6.036,00
175741	POLPA DE ACEROLA			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	260,000	11,500	2.990,00
	F H S MACEDO - ME	260,000	9,890	2.571,40
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	260,000	14,990	3.897,40
	Valores médios :		12,127	3.152,93
214425	POLPA DE GOIABA			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	260,000	11,000	2.860,00
	F H S MACEDO - ME	260,000	9,990	2.597,40
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	260,000	14,990	3.897,40
	Valores médios :		11,993	3.118,27
339907	ROSQUINHA DE COCO AMANTEIGADA DE 600 A 800 GRAMAS			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	40,000	149,850	5.994,00
	F H S MACEDO - ME	40,000	142,350	5.694,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	40,000	239,550	9.582,00
	Valores médios :		177,250	7.090,00
183468	LEITE (FARDO)			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	50,000	407,500	20.375,00
	F H S MACEDO - ME	50,000	399,500	19.975,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	50,000	499,500	24.975,00
	Valores médios :		435,500	21.775,00
208503	ALCOOL (12 UNID C/ 1 LT)			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	30,000	145,000	4.350,00
	F H S MACEDO - ME	30,000	143,880	4.316,40
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	30,000	167,880	5.036,40
	Valores médios :		152,253	4.567,60
208502	AGUA SANITARIA (12 UNID C/ 1 LT)			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	35,000	45,000	1.575,00
	F H S MACEDO - ME	35,000	35,880	1.255,80
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	35,000	59,880	2.095,80
	Valores médios :		46,920	1.642,20
210149	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL C/ 12 UNID DE 360ML			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	30,000	147,480	4.424,40
	F H S MACEDO - ME	30,000	137,880	4.136,40
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	30,000	215,880	6.476,40
	Valores médios :		167,080	5.012,40
339908	ALCOOL EM GEL 12X500			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	26,000	155,400	4.040,40
	F H S MACEDO - ME	26,000	143,880	3.740,88
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	26,000	143,880	3.740,88
	Valores médios :		147,720	3.840,72
181721	LÃ DE AÇO (UNIDADE)			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	1.000,000	2,890	2.890,00
	F H S MACEDO - ME	1.000,000	1,990	1.990,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	1.000,000	2,990	2.990,00
	Valores médios :		2,623	2.623,33
181736	DESINFETANTE 1LT CAIXA COM 12 UNIDADES			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	25,000	106,680	2.667,00
	F H S MACEDO - ME	25,000	83,880	2.097,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	25,000	59,880	1.497,00
	Valores médios :		83,480	2.087,00
175820	DETERGENTE C/24			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	25,000	63,480	1.587,00
	F H S MACEDO - ME	25,000	71,760	1.794,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	25,000	95,760	2.394,00
	Valores médios :		77,000	1.925,00
175207	INSETICIDA (CAIXA)			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	25,000	143,880	3.597,00
	F H S MACEDO - ME	25,000	137,880	3.447,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	25,000	213,480	5.337,00
	Valores médios :		165,080	4.127,00
206262	LIMPA ALUMINI CX C/ 24 UND			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	30,000	56,400	1.692,00
	F H S MACEDO - ME	30,000	47,760	1.432,80
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	30,000	90,960	2.728,80
	Valores médios :		65,040	1.951,20
175202	PANO DE CHÃO			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	60,000	9,150	549,00
	F H S MACEDO - ME	60,000	5,990	359,40
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	60,000	9,990	599,40
	Valores médios :		8,377	502,60
212143	PAPEL HIGIÊNICO (16 PACOTES DE 04 UNID)			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	40,000	143,840	5.753,60
	F H S MACEDO - ME	40,000	55,840	2.233,60
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	40,000	447,840	17.913,60
	Valores médios :		215,840	8.633,60
212144	PAPEL TOALHA (12 PACOTES DE 02 UNID)			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	30,000	118,680	3.560,40
	F H S MACEDO - ME	30,000	59,880	1.796,40
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	30,000	71,880	2.156,40
	Valores médios :		83,480	2.504,40
308889	RODO 60 CM C/ CABO			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	40,000	12,990	519,60
	F H S MACEDO - ME	40,000	12,990	519,60
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	40,000	16,990	679,60
	Valores médios :		14,323	572,93
212171	SABÃO EM BARRA (10 PACOTES C/ 05 UNID)			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	25,000	172,500	4.312,50
	F H S MACEDO - ME	25,000	149,900	3.747,50
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	25,000	209,900	5.247,50
	Valores médios :		177,433	4.435,83
191430	SABÃO EM PO (CAIXA)			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	25,000	174,000	4.350,00
	F H S MACEDO - ME	25,000	155,760	3.894,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	25,000	239,760	5.994,00
	Valores médios :		189,840	4.746,00
173420	PANO DE PRATO			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	50,000	7,500	375,00
	F H S MACEDO - ME	50,000	6,990	349,50
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	50,000	10,000	500,00
	Valores médios :		8,163	408,17
339909	SACO PARA LIXO 100 LT FARDO COM 100 UNIDADES			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	30,000	53,000	1.590,00
	F H S MACEDO - ME	30,000	49,900	1.497,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	30,000	74,900	2.247,00
	Valores médios :		59,267	1.778,00
339910	SACO PARA LIXO 30LITROS FARDO COM 100 UNIDADES			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	50,000	53,000	2.650,00
	F H S MACEDO - ME	50,000	49,900	2.495,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	50,000	74,900	3.745,00
	Valores médios :		59,267	2.963,33
175203	VASSOURA			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	70,000	14,000	980,00
	F H S MACEDO - ME	70,000	11,990	839,30
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	70,000	17,990	1.259,30
	Valores médios :		14,660	1.026,20

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
339911	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA 12X1 500ML			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	40,000	81,000	3.240,00
	F H S MACEDO - ME	40,000	77,880	3.115,20
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	40,000	89,880	3.595,20
	Valores médios :		82,920	3.316,80
203109	COPO DESCARTAVEL DE 200ML PCT C/100 UND CX C/25 PACOTES			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	30,000	185,000	5.550,00
	F H S MACEDO - ME	30,000	174,750	5.242,50
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	30,000	187,250	5.617,50
	Valores médios :		182,333	5.470,00
185084	COPO DESCARTAVEL 50ML.			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	30,000	152,000	4.560,00
	F H S MACEDO - ME	30,000	149,750	4.492,50
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	30,000	162,250	4.867,50
	Valores médios :		154,667	4.640,00
339912	GUARDANAPOS 14X14			
	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA-ME	40,000	42,000	1.680,00
	F H S MACEDO - ME	40,000	34,000	1.360,00
	C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI	40,000	31,920	1.276,80
	Valores médios :		35,973	1.438,93



Pará
Governo Municipal de Dom Eliseu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

339904	ACHOCOLATADO EM PÓ 30X1.	40,0000	263,320	10.532,80
188920	ACUCAR 15X2KG	50,0000	134,850	6.742,50
339906	BISCOITO CREAM CRACKER 350 A 400 GRAMAS	50,0000	133,133	6.656,65
188924	CAFE 20X250G (CX)	40,0000	179,800	7.192,00
307054	OVOS (CARTELA C/ 30 UNIDADES) .	100,0000	19,323	1.932,30
261059	FÉCULA DE MANDIOCA	40,0000	205,933	8.237,32
185085	FLOCÃO DE ARROZ (FD)	40,0000	64,867	2.594,68
181112	FLOCÃO DE MILHO	40,0000	57,200	2.288,00
182172	MARGARINA 500G (CAIXA)	25,0000	129,720	3.243,00
177949	OLEO (CX)	30,0000	201,200	6.036,00
175741	POLPA DE ACEROLA	260,0000	12,127	3.153,02
214425	POLPA DE GOIABA	260,0000	11,993	3.118,18
339907	ROSQUINHA DE COCO AMANTEIGADA DE 600 A 800 GRAMAS	40,0000	177,250	7.090,00
183468	LEITE (FARDO)	50,0000	435,500	21.775,00
208503	ALCOOL (12 UNID C/ 1 LT)	30,0000	152,253	4.567,59
208502	AGUA SANITARIA (12 UNID C/ 1 LT)	35,0000	46,920	1.642,20
210149	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL C/ 12 UNID DE 360ML	30,0000	167,080	5.012,40
339908	ALCOOL EM GEL 12X500	26,0000	147,720	3.840,72
181721	LÃ DE AÇO (UNIDADE)	1.000,0000	2,623	2.623,00
181736	DESINFETANTE 1LT CAIXA COM 12 UNIDADES	25,0000	83,480	2.087,00
175820	DETERGENTE C/24	25,0000	77,000	1.925,00
175207	INSETICIDA (CAIXA)	25,0000	165,080	4.127,00
206262	LIMPA ALUMINI CX C/ 24 UND	30,0000	65,040	1.951,20
175202	PANO DE CHÃO	60,0000	8,377	502,62
212143	PAPEL HIGIÊNICO (16 PACOTES DE 04 UNID)	40,0000	215,840	8.633,60
212144	PAPEL TOALHA (12 PACOTES DE 02 UNID)	30,0000	83,480	2.504,40
308889	RODO 60 CM C/ CABO	40,0000	14,323	572,92
212171	SABÃO EM BARRA (10 PACOTES C/ 05 UNID)	25,0000	177,433	4.435,82
191430	SABÃO EM PO (CAIXA)	25,0000	189,840	4.746,00
173420	PANO DE PRATO	50,0000	8,163	408,15
339909	SACO PARA LIXO 100 LT FARDO COM 100 UNIDADES	30,0000	59,267	1.778,01
339910	SACO PARA LIXO 30LITROS FARDO COM 100 UNIDADES	50,0000	59,267	2.963,35
175203	VASSOURA	70,0000	14,660	1.026,20
339911	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA 12X1 500ML	40,0000	82,920	3.316,80
203109	COPO DESCARTAVEL DE 200ML PCT C/100 UND CX C/25 PACOTES	30,0000	182,333	5.469,99
185084	COPO DESCARTAVEL 50ML.	30,0000	154,667	4.640,01
339912	GUARDANAPOS 14X14	40,0000	35,973	1.438,92
			Total :	160.804,36